dicti Oberti obitum , ad manus nostre Curie devolvantur et redeant,

ab inde in antea per tunc officiales nostre Curie, ad quorum hoc

spectabit officium , ad opus et pro parte ipsius Curie, exercende; nulla

Capibrevi — Vol. I. 50
BARBERI
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super hoc per heredes et successores dicti Oberti eidem Curie vel

officialibus ipsis inspectione , contradictione sive molestia quomodoli

bet facienda, fidelitate nostra nec non Constitucionibus Serenissimi

domini Iacobi Aragonum olim et Sicilie Regis , Illustris reverendis

simi et carissimi fratris nostri semper salvis . In cuius rei testimo

nium certitudinem et cautelam iussimus exinde presens privilegium

sibi fieri et parvo sigillo nostro secreto pendenti munitum. Datum

Messane per nobilem Federicum de Incisa militem , cancellarium no

strum , anno Dominice Incarnacionis 1312 mense lunii XIIII° eius

dem Xº Inditionis . Et supplicavit ut procurationem et perceptionem

iurium omnium provenctuum et reddituum predicti solacii Targie

Magne, nec non jurium tenimenti et pertinenciarum ipsius , in vita

sua, et Franceschino filio suo , in vita ipsius Franceschini , in predi

ctis modo et forma et alia infrascripta confirmare, commictere et de

novo concedere dignaremur. Nos suis supplicationibus inclinati, con

siderantes fidem puram et devocionem sinceram, quam dictus Obertus

erga Maiestatem nostram gessit et gerit, sibi et dicto Francischino

filio suo , in vita eorun tantum , predictam procurationem et percep

tionem predictorum iurium omnium provenctuum et reddituum

predicti solacij Targie Magne Curie nostre, nec non iurium tenimenti

et pertinenciarum suarum de benignitate Regia et ex certa nostra

scientia confirmamus et de novo committimus et concedimus gra

tiose , sub predictis modo et forma, in predicto privilegio contentis ,

et alia infrascripta , videlicet: Quod rostra Curia predicta procuracio

nem et perceptionem dictorum iurium reddituum et proventuum

dicti solacii Targie Magne Curie nostre ac iurium tenimenti et per

tinenciarum suarum post obitum eorum ad manus suas revocare

non possit , nisi prius satisfiat per eamdem Curiam heredibus eorum

de tota quantitate pecunie, quam idem Obertus vel dictus filius eius

de sua pecunia propria expenderit , tam in reparandis plantandis

domibus eiusdem solacij , quam in costruendis molendinis plantan

dis vineis et arboribus in predicto solacio et tenimento suo et aliis

beneficiis faciendis in eisdem , quibus arbitrio et extimacione pro

borum virorum Curie nostre constiteril , fidelitate nostra nec non

Constitucionibus dicti domini fratris nostri et nostris ac Curie et

cuiuslibet alterius iuribus semper salvis . In cuius rei testimonium

certitudinem el cautelam , presens privilegium exinde fieri et sigillo

Maiestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Mazarie per

nobilem Federicum de Incisa de Xacca militem , Regni Sicilie can

cellarium , anno Dominice Incarnacionis 1317 , mense Marcij, VIII°

eiusdem, prime Inditionis . Et humiliter supplicarunt ut predictam

>
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commissionem et concessionem procurationis et perceptionis iurium

omnium provenctuum et reddituum predicti solacij Targie Magne

cum iuribus rationibus tenimentis et pertinencijs suis, facta eis in

vita eorum , ratificare, confirmare et acceptare, ac deinde heredibus

utriusque ipsorum de eorum corporibus legitime descendentibus, in

perpetuum graciose de novo commictere atque concedere dignaremur.

Nos autem , eorum supplicatione benigne admissa, considerantes fidem

puram , quam predicti Obertus et Francischinus erga Maiestatem no

stram prompto zelo congesserunt, nec minus fidelia et grata servicia

per eos culmini nostro prestita et que prestare poterunt in futurum ,

auctore Domino graciora , eisdem Oberto et Francischino commissio

nem et concessionem procurationis et perceptionis iurium proven

ctuum et reddituum predicti solacij Targie Magne, nec non iurium

rationum tenimenti et pertinenciarum suarum , factam eis per excel

lentiam nostram ut supra, sub servicio dimidii militis per eos et he

redes eorum ex nunc in antea proinde Curie nostre prestando, rati

ficamus, acceptamus et tenore presentis privilegij confirmamus; ac de

inde eorum heredibus de eorum corporibus legitime descendentibus

in perpetuum , sub predicto servicio dimidii militis quolibet anno Curie

nostre prestando , quod servicium iidem Obertus et Francischinus, in

nostri presentia constituti, pro se suisque heredibus, nobis heredibus

et successoribus nostris iuxta usum et consuetudinem Regni nostri

Sicilie gratanter et voluntarie facere anno quolibet obtulerunt et pre

sentarunt, ex habundanciori munificencie nostre gracia et ex certa

nostra sciencia de novo commitimus, concedimus et donamus. Ita

tamen quod liceat nostre Curie post decessum ipsorum Oberti et Fran

cischini , quociens et quando elegerit et voluerit , predictum solacium

dicte Targie Magne cum vineis, iardinis, molendinis , et alijs edifi

cijs in eodem solacio plantatis et constructis , ac plantandis et con

struendis et edificandis per eosdem Obertum et Francischinum vel

eorum heredes , pro quibus Curia nostra eis satisfacere aliquid nul

latenus teneatur, sed libere ad manus Curie revertatur , predicto mi

litari privilegio non obstante, quod in casu predicto cassum esse vo

lumus et inane cum etiam juribus rationibus tenimentis et pertinen

cijs suis, pro eo quod est de antiquo et mero demnanio Curie nostre ,

prestito et assignato prius per Curiam nostram predictis eorum here

dibus in perpetuum excambio annui redditus unciarum auri quin

decim in terra de morticiis et excadencijs nostre Curie predicte, ad

manus eiusdem Curie revocare vel facere revocari , et per officiales

ipsius, Curie, ad quorum hoc spectabit officium , facere ad opus et pro

parte ipsius Curie procurare , et alias dictum solacium ab eorum mani

>
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bus revocari non possit . Et quod predicti Obertus et Francischinus

et eorum heredes sint incole Regni nostri Sicilie et eodem Regno sub

nostro et heredum nostrorum dominio habitent et morentur. Et quod

predictam Targiam seu bona annui redditus dictarum unciarum quin

decim assignandam eis , in casu revocationis predicte, in capite a nostra

Curia teneant et cognoscant, et proinde servire nostre Curie predicto ser

vicio teneantur et vivant inde iureFrancorum videlicet: Quod maior na

tu minoribus fratribus et coheredibus suis, et feminis masculus prefe

ratur; fidelitate nostra nec non predictis Constitucionibus dicti domini

Regis Aragonum reverendi et carissimi fratris nostri ac nostris , pre

dicto servicio Curie et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis . Ad

huius autem nostre concessionis et confirmacionis memoriam et robur

imposterum valiturum , presens privilegium sibi ex inde fieri et sigil

lo Maiestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Messane

per nobilem , Federicum de Incisa militem, Regni Sicilie Cancellarium ,

anno Dominice Incarnacionis 1322 , mense Novembris penultimo eius

dem Vie Inditionis . Et Maiestati nostre humiliter supplicavit, ut cum

predictus Franciscus absque liberis viam fuerit universe carnis in

gressus, sitque ei alius filius nomine Dominicus, commissionem et

concessionem procurationis et perceptionis iurium provenctuum et

reddituum predicti solacij Targie Magne , nec non iurium et rationum

tenimenti et pertinenciarum suarum , factam dictis Uberto et quon

dam Francisco eius filio per Maiestatem nostram ut supra , ipsis Oberto

et Dominico et deinde eorum heredibus de ipsorum corporibus le

gitime descendentibus imperpetuum , sub predicto servicio dimidii mi

litis quolibet anno Curie nostre prestando, quod servicium iidem Ober

tus et Dominicus in Curia nostra presentes pro se suisque heredibus,

nobis heredibus et successoribus nostris, iuxta usum et consuetudi

nem Regni nostri Sicilie gratanter et voluntarie facere anno quolibet

obtulerunt et promiserunt, ac sub predictis modo et forma et clau

sulis , acceptare, ratificare et de novo commictere , concedere, el con

firmare nostra Serenitas deinde dignaretur . Cuius supplicatione au

dita, consideratione devocionis et fidei quam ijdem Obertus et Domi

nicus eius filius erga Maiestatem nostram gesserunt et gerunt, ac ob

sequiorum gratorum per eundem Obertum gratanter hactenus pre

stitorum , et que ipse dictusque Dominicus eius filius nobis prestare

poterunt in futurum , concessionem et commissionem procurationis

et perceptionis iurium proventuum et reddituum predictorum solacii

Targie Magne iurium et ralionum tenimenti et pertinenciarum sua

rum, eisdem Oberto et Dominico ac deinde ipsorum heredibus de ipso

rum corporibus legitime descendentibus, in perpetuum sub predicto
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servicio, ut supra , et sub predictis modo et forma et clausulis rati

ficamus, acceptapius et de novo concedimus et donamus, ac pleno

favore regio confirmamus. Ita tamen quod quicquid ex forma dicti

privilegii dicebat in premissis dicte nostre Curie post obitum Oberti

et Dominici predictorum , quodque omnes clausulas et condiciones ap

positas in privilegio predicto in personas dictorum Oberti et Fran

cischini, iidem Obertus et Dominicus adimplere et servare tenaciter

teneantur, fidelitate nostra heredum et successorum nostrorum ac

predictis Constitucionibus servicio nostre Curie et cuiuslibet alterius

iuribus semper salvis . Ad huius autem rei testimonium et robur per

petuo valiturum presens privilegium sibi exinde fieri et sigillo Ma

iestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Messane per no

bilem Petrum de Antiochia militer , Regni Sicilie cancellarium , anno

Dominice Incarnacionis 1328 mense Iunii, XV° eiusdem, XIe Indi

tionis. Et maiestati nostre humiliter supplicatum , ut cum dictus Domi

nicus pridem obierit et per testamentum in eius ultimis conditum

instituerit sibi heredem in dictis procuratione et perceptione iurium

omnium provenctuum et reddituum dicti Solacii nostre Targie Magne

iurium rationum tenimenti et pertinenciarum suarum , prefatum Fran

ciscum ; ipsas procurationem et perceptionem iurium et provenctuum

et reddituum predictorum dicto Uberto et eidem Francisco et eorum

heredibus de ipsorum corporibus legitime descendentibus imperpe

tuum confirmare de benignitate Regia dignaremur. Itaque supplica

tione per nos benigne admissa, quia ex tenore dicti testamenti , pro

parte dicti Francisci Curie nostre ostensi, quod propterea inspici feci

mus atque legi , de predicta hereditaria institucione Curie nostre con

stat , eamdem hereditariam institucionem acceptamus; dictisque Oberto

et Francisco ac eorum heredibus prelibatis dictas procurationem et

perceptionem iurium provenctuum et reddituum predictorum , sub for

ma modo servicio clausulis et condicionibus quibuscumque dicto pri

vilegio contenctis, de liberalitate mera et speciali gracia ac certis

expressis scientia et assensu nostris ac incliti et spectabilis domini

Infantis Ioannis ducatuum Athenarum et Neopatrie ducis marchionis

Randacii etc. et nobilis civitatis Messane gubernatoris et Regni

Sicilie Vicarii Generalis, patrui, balii et tutoris nostri carissimi , con

firmamus; fidelitate nostra heredum et successorum nostrorum nec

non predictis Constitucionibus Serenissimi principis domini Regis

Petri Secundi illustris Regis Sicilie felicis memorie , reverendi et caris

simi domini genitoris nostri , ac predicto servicio Curie et cuiuslibet

alterius iuribus sen per salvis . Ad huius autem confirmacionis memo

riam et robur perpetuo valiturum presens privilegium exinde fieri,

>

402
TARGIA MAGNA, TARGIA PARVA, SOLACIA REGIA

et sigillo Maiestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Ca

thanie per nobilem Raymundum de Peralta Comitem Calatabillocte,

Regni Sicilie cancellarium maiorem camerarium et regni Aragonum

admiratum , anno Dominice Incarnacionis 1343 mense Aprilis XXVIII

eiusdem XI. Inditionis . Queqnidem privilegia in quodam privilegio

Serenissimi Regis Martini non completo in Regie cancellarie libro

anni 1306, in cartis 275 notata , inserta reperiuntur.

Et licet pro Regni statutorum observacione ipsa regia solacia

et regalie ab ipso sacro Regio demanio segregari non potuissent, et

Regia Curia eidem Regio demanio illa aggregare et iterum restituere

posset ; tamen per preinserta privilegia Regia Curia ipsa , pro equi

valenti excambio annui redditus unciarum quindecim in terra de

morticijs et excandencijs Curie predicte , dicta Regia solacia quando